
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il decreto n° 8 del 20.05.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al Geom. Fabrizio
Santarelli;
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29/03/2019 relativa
all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale di previsione per l'esercizio
finanziario;

RICHIAMATA:
la Determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n° 24 del 21 FEBBRAIO 2019
relativa ai lavori di affidamento alla ditta TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri
1, 20123 MILANO partita iva IT00488410010, con cui si prorogava il contratto
stipulato dal Comune di Montefranco in adesione alla convenzione Consip "Telefonia
fissa e connettività IP 4" per ulteriori dodici mesi;

CONSIDERATO CHE:
la ditta ha eseguito i lavori di cui sopra;

VISTE le seguenti fatture elettroniche:
- n° 8M00474545 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 152,37 di cui imponibile €. 124,89 ed IVA di €. 27,48 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744389593;
- n°  8M00474075  del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5910 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 47,86 di cui imponibile €. 39,23 ed IVA di €. 8,63 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva

Oggetto: Liquidazione TIM - ottobre - novembre 2019

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 20-12-2019    N.279

N. 494
Reg. Gen.



IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388461;
- n° 8M00474916 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 52,24 di cui imponibile €. 42,82 ed IVA di €. 9,42  emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388523;
- n° 8M00474283 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5909 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 168,34 di cui imponibile €. 137,98 ed IVA di €. 30,36 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa 2019
OTTOBRE - NOVEMBRE n° 0744389242;
- n° 8M00474113 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5913 del 05-12-2019
dell’importo di €. 36,76 di cui imponibile €. 30,25 ed IVA di €. 6,51 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1,  20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388254;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare le seguenti fatture elettroniche:

- n° 8M00474545 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 152,37 di cui imponibile €. 124,89 ed IVA di €. 27,48 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744389593;
- n°  8M00474075  del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5910 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 47,86 di cui imponibile €. 39,23 ed IVA di €. 8,63 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388461;
- n° 8M00474916 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 52,24 di cui imponibile €. 42,82 ed IVA di €. 9,42  emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388523;
- n° 8M00474283 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5909 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 168,34 di cui imponibile €. 137,98 ed IVA di €. 30,36 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa 2019
OTTOBRE - NOVEMBRE n° 0744389242;
- n° 8M00474113 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5913 del 05-12-2019
dell’importo di €. 36,76 di cui imponibile €. 30,25 ed IVA di €. 6,51 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1,  20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388254;

ACQUISITO, pertanto, il Codice CIG della procedura che è: Z782747DEE;
ESEGUITI gli opportuni accertamenti relativi alla regolarità contributiva della ditta;
VISTO il D.Lgs. n.33 del 14.03.2013;
ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:

-  parere di regolarità tecnico-amministrativa;

-  parere di regolarità contabile;

-  attestazione di copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

N. 279  del 20-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



1. Che la narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;
2. Di dare atto che la ditta: TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123
MILANO partita iva IT00488410010, ha eseguito la fornitura/lavori di: telefonia
fissa OTTOBRE - NOVEMBRE 2019;
3. Di liquidare le seguenti fatture elettroniche:
- n° 8M00474545 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 152,37 di cui imponibile €. 124,89 ed IVA di €. 27,48 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744389593;
- n°  8M00474075  del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5910 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 47,86 di cui imponibile €. 39,23 ed IVA di €. 8,63 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388461;
- n° 8M00474916 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5911 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 52,24 di cui imponibile €. 42,82 ed IVA di €. 9,42  emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388523;
- n° 8M00474283 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5909 del 05-12-2019,
dell’importo di €. 168,34 di cui imponibile €. 137,98 ed IVA di €. 30,36 emessa
dalla ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori: telefonia fissa 2019
OTTOBRE - NOVEMBRE n° 0744389242;
- n° 8M00474113 del 05.12.2019, acclarata al prot. n. 5913 del 05-12-2019
dell’importo di €. 36,76 di cui imponibile €. 30,25 ed IVA di €. 6,51 emessa dalla
ditta : TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri 1,  20123 MILANO partita iva
IT00488410010, per la fornitura e realizzazione dei lavori :telefonia fissa OTTOBRE
- NOVEMBRE 2019 n° 0744388254;
4. Di fare fronte alla spesa suddetta:

imputandola al Cap. PEG. n. 590/47 bilancio 2019/2021, annualità 2019/2021, ove
esiste impegno di spesa n. 84/19 come da prospetto seguente;

Esercizio EPF Esercizio
di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2019 590/47 S 84/19 € 168,34 TIM S.p.A
2019 2019 590/47 S 84/19 € 47,86 TIM S.p.A.
2019 2019 590/47 S 84/19 € 36,76 TIM S.p.A.

Tot.
252.96

-imputandola al Cap. PEG. n. 590/50 bilancio 2019/2021, annualità 2019/2021, ove
esiste impegno di spesa n. 83/19 come da prospetto seguente:

Esercizio EPF Esercizio
di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2019 590/50 S 83/19 € 52,24 TIM S.p.A.

N. 279  del 20-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



-imputandola al Cap. PEG. n. 590/19 bilancio 2019/2021, annualità 2019/2021, ove
esiste impegno di spesa n. 85/19 come da prospetto seguente:

Esercizio EPF Esercizio
di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2018 590/19 S 45/18 € 152,37 TIM S.p.A
TOT.
152,37

5. Di emettere mandato a favore della ditta: TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano
Negri 1, 20123 MILANO partita iva IT00488410010, per tramite Bonifico Bancario,
avendo cura di indicare il codice CIG che è Z782747DEE;

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;

7. Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

9. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 279  del 20-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  112  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 279  del 20-12-2019 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


